
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

19.05.2021                                                                                          10-П-648  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 апреля 

2021 года № 10-П-462 «О проведении региональной олимпиады 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

(с интеллектуальными нарушениями) по трудовому обучению в 2021 году» 

(с изменениями от 14 апреля 2021 года № 10-П-502), с учетом письма 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития 

образования» от 6 мая 2021 года № 10/42-Исх-335     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списочный состав победителей и призеров региональной 

олимпиады обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

(с интеллектуальными нарушениями) по трудовому обучению в 2021 году 

(далее – Олимпиада) и наградить грамотами Департамента образования  

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(далее – Департамент) по направлениям: 

1.1.  «Швейное дело» (приложения 1, 2); 

1.2.  «Столярное дело» (приложения 3, 4). 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

   ПРИКАЗ 

 

Об итогах региональной олимпиады обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (с интеллектуальными нарушениями)  

по трудовому обучению в 2021 году 



2. Руководителям государственных общеобразовательных организаций, 

подведомственных Департаменту, довести результаты Олимпиады до сведения 

участников образовательного процесса. 

3. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (Русова М.С.) обеспечить рассылку настоящего 

приказа. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

     А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

 Депобразования и молодежи Югры 

19.05.2021         10-П-648 

 

Списочный состав победителей и призеров 

региональной (окружной) олимпиады обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья  

(интеллектуальными нарушениями) среди 9-х классов  

по направлению «Швейное дело» 

  
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

образовательной 

организации 

Результат 

I тура 

(балл) 

Результат 

II тура 

(балл) 

Общее 

количество 

баллов   

Статус 

участника 

победитель/

призер 

1. Мелешина 

Татьяна 

Андреевна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского 

автономного 

 округа – Югры 

«Нижневартовская 

школа для 

обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья № 2» 

 

44 

 

58 

 

102 

 

Победитель 

1 место 

2. Марченко 

Татьяна 

Андреевна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского 

автономного 

 округа – Югры 

«Няганская школа для 

обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

45 

 

57 

 

102 

 

Победитель 

1 место 

3. Бабий 

Виктория 

Александровна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Сургутская школа с 

профессиональной 

подготовкой для 

обучающихся  

с ограниченными 

 

45 

 

50 

 

95 

 

Призер 

2 место 



возможностями 

здоровья» 

4. Терентьева 

Кристина 

Маратовна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Мегионская школа 

для обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

41 

 

41 

 

82 

 

Призер 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 к приказу 

 Депобразования и молодежи Югры 

19.05.2021         10-П-648 

 

 

Списочный состав победителей и призеров 

региональной (окружной) олимпиады обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья  

(интеллектуальными нарушениями) среди 10-х, 11(12)-х классов  

по направлению «Швейное дело» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

образовательной 

организации 

Результат 

I тура 

(балл) 

Результат 

II тура 

(балл) 

Общее 

количество 

баллов   

Статус 

участника 

победитель/

призер 

1. Ильмурзина 

Айгуль 

Эриковна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Нефтеюганская 

школа-интернат для 

обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья № 2» 

 

50 

 

60 

 

110 

 

Победитель 

1 место 

2. Плесовских 

Евгения 

Алексеевна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Сургутская школа  

с профессиональной 

подготовкой для 

обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

56 

 

52 

 

108 

 

Призер 

2 место 

3. Новоселова 

Юлия 

Сергеевна 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Нефтеюганская 

школа-интернат для 

 

55 

 

50 

 

105 

 

Призер 

3 место 



обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к приказу 

 Депобразования и молодежи Югры 

19.05.2021         10-П-648 

 

Списочный состав победителей и призеров 

региональной (окружной) олимпиады обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья (интеллектуальными 

нарушениями) среди 9-х классов  

по направлению «Столярное дело» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

образовательной 

организации  

Результат 

I тура 

(балл) 

Результат 

II тура 

(балл) 

Общее 

количество 

баллов   

Статус 

участника 

победитель/

призер 

1. Дангуров 

Рамазан 

Ниезхучаевич 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Нижневартовская 

школа для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья № 2» 

 

27 

 

56 

 

83 

 

Победитель 

1 место 

2. Антонов  

Иван 

Федорович 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Сургутская школа 

для обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

22 

 

60 

 

82 

 

Призер 

2 место 

3. Мусабаев 

Артем 

Александрович 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Нефтеюганская 

школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

 

27 

 

54 

 

81 

 

Призер 

3 место 



возможностями 

здоровья» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к приказу 

 Депобразования и молодежи Югры 

19.05.2021         10-П-648 

 

Списочный состав победителей и призеров 

региональной (окружной) олимпиады обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья (интеллектуальными 

нарушениями) среди 10-х, 11(12)-х классов  

по направлению «Столярное дело» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

 Наименование 

образовательной 

организации 

Результат 

I тура 

(балл) 

Результат 

II тура 

(балл) 

Общее 

количество 

баллов   

Статус 

участника 

победитель/

призер 

1. Тавуров 

Мухаммаджон 

Иброхимович 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Нефтеюганская 

школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

30 

 

57 

 

87 

 

Победитель 

1 место 

2. Райнингер 

Николай 

Иосифович 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 

«Сургутская школа  

с профессиональной 

подготовкой для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

30 

 

56 

 

86 

 

Призер 

2 место 

3. Афанасьев 

Максим 

Михайлович 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры «Сургутская 

школа с 

профессиональной 

 

30 

 

51 

 

81 

 

Призер 

3 место 



подготовкой для 

обучающихся 

 с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

 

 

 

 


